mencakup pengertian secara umum, serta penyebutannya dalam al-Qur’an.

2.2 Gambaran Umum Kitab Shafwat At-Tafâsîr

2.2.1 Biografi Muhammad ‘Âli Ash-Shabûnî

Nama beliau adalah Muhammad Âli Bin Jamil Ash-Shâbûnî salah

satu pengajar di Kuliah Syariah dan Pendidikan Islam di Makkah Al-

Mukarramah. Beliau lahir di kota Alepo tahun 1347 H/ 1928 M berasal

dari keluarga yang terpelajar, Ayah beliau Jamîl ash-Shâbûnî adalah

seorang ulama. Ia memperoleh pendidikan dasar dan formal mengenai

bahasa arab, ilmu waris, dan ilmu-ilmu agama.1

Ash-Shâbûnî juga berguru kepada ulama terkemuka di Aleppo,

seperti Syekh Muhammad Najib Sirajuddin, Syekh Ahmad al-Shama,

rumit dan membingungkan bagi mereka.

Penerbitan awal kitab Shafwat at-tafâsîr ini dicetak oleh tiga

penerbit yaitu: Bairut, Dar al-Qur’an al-Karim, Dar al-Qalam dan juga di

Jeddah, Maktabah Jeddah. Ketiga penerbit tersebut mencetak sebanyak

lima kali cetakan pada tahun 1406 H/ 1986 M dalam 3 jilid. Sedangkan

yang pertama kali dicetak oleh Dar al-Qur’an al-Karim Bairut tahun 1400

H. Lalu pada perkembangan selanjutnya kitab ini dicetak pula di

Indonesia oleh Dar al-Kutub al-Islamiyah, yang pertama kali dicetak

pada tahun 1420 H/ 1999 M.8

Ash-Shâbûnî berharap agar kitab ini bisa menjadi pilihan bagi umat

sesuai dengan namanya, yaitu Shafwat at-Tafâsîr (tafsir-tafsir plihan)

menjadi penunjuk jalan yang lurus dalam kehidupan. Karena al-Qur’an

merupakan solusi dari setiap masalah kehidupan manusia untuk seluruh